’ consorzio Via XX Seltembre, 69 73048 NARDO' ( Lecce)

ﬁﬂ“igigﬁ Centralino 0833 8761111 (r.a.) Fax 0833 564797

g?ﬁgﬂ Cod. Fisc. 82001150752

Prot. 280“ delooi,

b
N asavxsasssmanze axs

el

DELIBERA COMMISSARIALE
N. / %l del registro delle deliberazioni

OGGETTO: Approvazione Bilancio di Previsione 2017

IL COMMISSARIO UNICO
Dott. Alfredo Borzillo, nominato con D.P.G.R. n. 64 del
08/02/2017, assistito dal Direttore Generale dell’Ente Dott. Vito
Caputo, quale segretario verbalizzante, sulla base
dell’istruttoria espletata dall’ufficio, i cui atti sono presso lo
stesso depositati adotta la presente deliberazione:

PREMESSO CHE:

- Il bilancio di previsione 2017 é improntato ai principi di efficienza ed
economicita’ di gestione e risulta influenzato dal disavanzo
consolidato derivante dagli esercizi precedenti, ad oggi non ripianato
e cui si dovra’ provvedere secondo quanto previsto dalla legge
regionale n. 1 del 3.2.2017;

- il Revisore Unico con verbale prot. n.2739 del 29 maggio 2017 ha
espresso parere favorevole all’approvazione del Bilancio di
Previsione come predisposto dagli uffici;

- le risultanze definitive del bilancio di previsione 2017 sono le
seguenti:




_gonsorzio
Bonifica

Arneo

INDICAZIONE DELLE ENTRATE

Via XX Settembre, 69 73048 NARDO’ ( Lecce)

Centralino 0833 8761111 (r.a.) Fax 0833 564797

Cod. Fisc. 82001150752

- Entrate correnti € 10.153.767,00
- Operazione di finanziamento € 8.916.537,00
- Partite di giro € 5.195.138,00
TOTALE € 24.265.442,00
INDICAZIONE DELLE SPESE
- Spese correnti € 10.153.767,00
- Spese in c/Capitale € 8.916.537,00
- Partite di giro € 5.195.138,00
TOTALE € 24.265.442,00
TANTO PREMESSO:

Considerato che:

la gestione strettamente di competenza del 2017 chiude in pareggio
mentre la gestione complessiva e influenzata dal consolidato al
31.12.2016 che presentava un disavanzo di circa € 41.000.000,00, che
non essendo stato ripianato si ripresenta al 31.12.2017 e cui dovra’
farsi fronte secondo quanto previsto dalla legge regionale n. 1 del
3.2.2017;

il Bilancio di Previsione 2017 tiene conto di una previsione del
contributo di bonifica 630 d’importo pari a € 5.124.025,00;

Rilevato che:

il Bilancio di Previsione per l'esercizio 2017 chiude a pareggio, per
quanto di competenza, facendo assegnamento su un contributo
regionale di € 3.630.000,00,(a fronte di una previsione regionale di €
17.000.000,00 per i quattro consorzi commissariati), e che, con
l'aggiunta di entrate proprie, sommano entrate correnti per €.
10.153.767,00;

le suddette entrate sono sufficienti per la copertura delle spese del
personale, della manutenzione ed esercizio di opere pubbliche di
bonifica (é stata prevista una spesa di € 3.217.705,00 per i nove
sottobacini del Piano di Classifica) e di funzionamento del Consorzio
cosi come riportate nel predisposto documento di bilancio,
limitatamente alla parte corrente;



ﬂﬂ“ggi‘izm Via XX Settembre, 69 73048 NARDO’ ( Lecce)
Bonifica Centralino 0833 8761111 (r.a.) Fax 0833 564797

Arne

B Cod. Fisc. 82001150752

Preso atto:
- del parere favorevole del Revisore Unico,

Sentito il parere del Direttore Generale,;
DELIBERA

- le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente;

- di approvare il Bilancio di Previsione 2017 che si allega alla presente
deliberazione sotto la lettera “A” nonché la relazione di
accompagnamento, che si allega alla presente deliberazione softo la
lettera “B”:

- di prendere atto del parere del Revisore Unico, allegato alla presente
sotto la lettera “C”;

- di inviare il presente alla segreteria della Consulta Regionale per il
parere di competenza;

- di disporre, successivamente all’avvenuta acquisizione del parere della
consulta, l'invio della presente all’Assessorato Regionale alle Risorse
Agroalimentari, per l'istruttoria e per le successive determinazioni della
Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 1, co della L.R. n. 12 del
12.06.2011. '

IL DIRETTO!
(dott\ Vitd

La presente deliberazione é stata pubblicata all’albo Pretorio del Consorzio
a datare dal = 5 g1y op;; e virimarra per 10 giorni consecutivi ai sensi
dell'art. 14, 1° comma della Legge Regionale n. 4 del 13/03/2012.

IL COMMISSARIO UNIGQO
(dott. Alfredo Borzilo,

- - -




